
Entdecken Sie unsere aktuellen Februar-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: ACC akut 600: Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem 
Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiet für 
Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge stumpfer Traumen, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei 
Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln). Bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke. Bei Sehnenentzündung im Be-
reich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis). Bei akuten Muskelschmerzen, z. B. im Rückenbereich. Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung. 
Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol. Doc Ibuprofen 
Schmerzgel: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, 
Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Warnhinweise: Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citro-
nellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützen-
den Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl, Citronenöl, Chinolingelb, Indigocarmin, Sorbitol, Isomaltitol, Maltitol-Lösung. 
IberoBiotics Zen: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Mucosolvan Kindersaft 30 mg/5 ml: Wirkstoff: 
Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Sorbitol, 
Benzoesäure und Propylenglycol. Omni-Biotic 10: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Prospan Husten-
liquid: Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Be-
gleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. 
Vigantolvit 500 I.E./Tropfen Vitamin D3 Öl: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.02.2024 – 29.02.2024.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben 
zum Zeitpunkt der Drucklegung (10.11.2023).     Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfüg-
barkeit der beworbenen Produkte kommen.

mea® Produkt des Monats

Zur Verbesserung der 
Vitamin-D-Versorgung
Vigantolvit 500 I.E./Tropfen 
Vitamin D3 Öl a)

Tropfen
10 ml, PZN 18192939

statt € 9,99 1)

€ 7,95
Sie sparen

20 %
(1 l = € 795,00)

Darmgesundheit bei 
Antibiotika-Einnahme 
Omni-Biotic 10 a)

Pulver
20 x 5 g, PZN 13584824

statt € 32,50 1)

€ 25,95
Sie sparen

20 %
(1 kg = € 259,50)

Schleimlösend in den Atemwegen
ACC akut 600 a) b)

Brausetabletten
10 Stück, PZN 06197481

statt € 11,38 1)

€ 8,25
Sie sparen

27 %

4-fach-Kraft des 
Efeus bei Husten
Prospan Hustenliquid a) b)

Flüssig
105 ml, PZN 11224292

statt € 9,97 2)

€ 7,45
Sie sparen

25 %
(1 l = € 70,95)

Hustenfrei mit 
Waldbeergeschmack
Mucosolvan Kindersaft 30 mg/5 ml a) b)

Saft
100 ml, PZN 02807988

statt € 8,98 1)

€ 6,65
Sie sparen

25 %
(1 l = € 66,50)

Erfrischend abschwellend 
und befeuchtend
Nasivin Natura
Nasenspray
20 ml, PZN 18803857

statt € 7,97 1)

€ 6,25
Sie sparen

21 %
(1 l = € 312,50)

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 15,95 1)

€ 12,25
Sie sparen

23 %
(1 l = € 1.225,00)

Für ein gutes Bauchgefühl 
in stressigen Zeiten
IberoBiotics Zen a)

Kapseln
2 x 14 Stück, PZN 17903002

statt € 19,99 1)

€ 15,25
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 977,56)

Lindert schnell starke 
Halsschmerzen
Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg a) b)

Lutschtabletten
36 Stück, PZN 12700079

statt € 14,98 1)

€ 10,95
Sie sparen

26 %

Reinigt sanft mit 
antibakterieller Wirkung
mea Flüssigseife antibakteriell
Seife
250 ml, PZN 12479686

statt € 3,95 1)

€ 2,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 11,80)

Tiefenwirksam gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Doc Ibuprofen Schmerzgel a) b)

Gel
100 g, PZN 05853368

statt € 17,21 1)

€ 12,45
Sie sparen

27 %
(1 kg = € 124,50)
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Schmerzstillend und 
entzündungshemmend
Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g a) b)

Gel
100 g, PZN 17543414

statt € 12,89 1)

€ 6,95
Sie sparen

46 %
(1 kg = € 69,50)


